Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

sexta-feira, 18 de agosto de 2017 Ano VII - Edição nº 00740 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

146F1BE8DEC5B7107A21B5F2679CC410

sexta-feira, 18 de agosto de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00740 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2017 (SRP)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 001/2017-PP-049/2017 (SRP)
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 002/2017-PP-049/2017 (SRP)

• EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 189/2017

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

146F1BE8DEC5B7107A21B5F2679CC410

sexta-feira, 18 de agosto de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00740 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Praça Rui Barbosa, 252, Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000

CNPJ: 13.718.176/0001-25

Pregão Presencial Nº 049/2017 (SRP)

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o Parecer do Pregoeiro que adjudica o resultado
do certame licitatório na modalidade de Pregão Presencial para Registro de Preço Nº 049/2017, em favor
das empresas DISCULTURA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, vencedora do LOTE 01 pelo
valor total estimado de R$ 131.000,00 (cento e trinta e um mil reais) e WORLDCOMP INFORMÁTICA
LTDA, vencedora do LOTE 02 pelo valor total estimado de R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais) e
LOTE 03 pelo valor total estimado de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), perfazendo o valor total estimado
de R$ 71.000,00 (setenta e um mil reais), objetivando o fornecimento parcelado, conforme necessidades
de computadores, impressoras e equipamentos de informática para atender as diversas Secretarias e
Fundos Municipais de Boa Vista do Tupim/Ba, pelo período de 12 (doze) meses, HOMOLOGA o seu
resultado nos termos deste ato. Boa Vista do Tupim, 14 de Agosto de 2017, Helder Lopes Campos, Prefeito
Municipal.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº. 001/2017-PP-049/2017 (SRP)

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, torna público que firmou Ata de Registro de
Preços Nº. 001/2017-PP-049/2017 com a empresa DISCULTURA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA, vencedora do LOTE 01 pelo valor total estimado de R$ 131.000,00 (cento e trinta e um mil
reais), objetivando o fornecimento parcelado, conforme necessidades de computadores, impressoras e
equipamentos de informática para atender as diversas Secretarias e Fundos Municipais de Boa Vista do
Tupim/Ba, pelo período de 12 (doze) meses, objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº
049/2017, vigorando a partir de sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão
por conta do Orçamento para o exercício de 2017 nas dotações orçamentárias referendadas no contrato.
Assina pela empresa João Gilberto Carneiro de Queiroz e pela prefeitura Helder Lopes Campos, Prefeito
Municipal. Boa Vista do Tupim, 15 de Agosto de 2017.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº. 002/2017-PP-049/2017 (SRP)

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, torna público que firmou Ata de Registro de
Preços Nº. 002/2017-PP-049/2017 com a empresa WORLDCOMP INFORMÁTICA LTDA, vencedora do
LOTE 02 pelo valor total estimado de R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais) e LOTE 03 pelo valor
total estimado de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), perfazendo o valor total estimado de R$ 71.000,00
(setenta e um mil reais), objetivando o fornecimento parcelado, conforme necessidades de computadores,
impressoras e equipamentos de informática para atender as diversas Secretarias e Fundos Municipais de
Boa Vista do Tupim/Ba, pelo período de 12 (doze) meses, objeto do Pregão Presencial para Registro de
Preços nº 049/2017, vigorando a partir de sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato
correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2017 nas dotações orçamentárias referendadas no
contrato. Assina pela empresa Cristiane Dantas Torres de Oliveira e pela prefeitura Helder Lopes Campos,
Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 15 de Agosto de 2017.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34AC5E7D278D0AA848D02E7EB9586000

sexta-feira, 18 de agosto de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00740 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

sexta-feira, 18 de agosto de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00740 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Praça Rui Barbosa, 252, Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000

CNPJ: 13.718.176/0001-25

TP nº. 003/2017

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 189/2017

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, torna público que firmou o Primeiro
Termo Aditivo ao Contrato n° 189/2017, firmado com a empresa F JUNIOR CONSTRUÇÕES
LTDA ME, CNPJ nº 12.829.518/0001-11, para prorrogação do prazo por mais 120 (cento
e vinte) dias, objetivando a execução dos serviços de remanescente da construção de quadra
poliesportiva coberta com vestiário no Assentamento Beira Rio, zona rural do Município de Boa
Vista do Tupim, a serem pagos com recursos da Caixa Econômica Federal, sob regime de
empreitada por menor preço global, contados a partir do encerramento do contrato, ou seja,
12 de agosto à 12 de dezembro de 2017, mantidas as demais condições do contrato inicial. As
despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão por conta do Orçamento para o
exercício de 2017, na dotação orçamentária 031212 1037 4.4.90.51.00 15. Assinam pela
empresa Fernando José de Almeida e pela Prefeitura Helder Lopes Campos Prefeito Municipal.
Boa Vista do Tupim, 11 de agosto de 2017.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

146F1BE8DEC5B7107A21B5F2679CC410

		2017-08-18T19:23:26-0300